
 

 

 

Pagina 1 di 7 

 

Anno: 2025 Consigl io di Amministrazione del 28/02/2025  

Numero del ibera: 90/2025 - Numero protocol lo: 44079/2025  

Odg: 9 - AFFARI GENERALI 

UOR: Uff ic io Affari General i e Trasparenza amministrat iva  

OGGETTO: 09/01 - Finanziamento delle attività culturali e sociali degli studenti anno 2025: 
approvazione riparto 

 
Nominativo F C A As 

prof. Roberto DI LENARDA X    

prof. Lorenzo BONINI X    

prof.ssa Roberta BULLA X    

prof. Paolo GIANGASPERO X    

dott. Michele TRITTA X    

dott.ssa Andreina CONTESSA X    

dott. Roberto MORELLI    X 

dott. Paolo SANTANGELO X    

dott.ssa Patrizia PAVATTI X    

dott. Alessandro SICALI X    

sig. Enrico CANDOTTI X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
PREMESSO che, con il Decreto Rettorale del 21 novembre 2024, n. 1500, è stato emanato il 

Bando per il finanziamento delle attività culturali e sociali degli studenti per l’anno 2024; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale del 31 ottobre 2022, n. 949, di emanazione del “Regolamento 
per la disciplina dell’albo delle associazioni studentesche e il finanziamento delle attività 
culturali e sociali degli studenti"; 

RICHIAMATO, in particolare, l’articolo 9 in cui si prevede che le assegnazioni siano deliberate dal 
Consiglio di Amministrazione, previa approvazione del Consiglio degli Studenti, su 
proposta di una Commissione Valutatrice composta da componenti del Consiglio stesso; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale del 20 dicembre 2024, n. 1695, di nomina della Commissione 
Valutatrice delle richieste di finanziamento delle attività sociali degli studenti per l’anno 
2024; 

VISTA la proposta di riparto della Commissione valutatrice;  

ACQUISITA la Deliberazione del Consiglio degli Studenti del 17 febbraio 2025, che ha approvato il 
piano di riparto dei fondi per le attività culturali e sociali degli studenti per l’anno 2025, 
così come proposto dalla Commissione Valutatrice,  

 
 

DELIBERA 
 

 

Art. 1- di approvare il piano di riparto dei fondi per le attività culturali e sociali degli studenti per 
l’anno 2025 come riportato nella tabella in allegato, per un importo complessivo di 40.000,00 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di 7 

 

euro, la cui copertura è garantita nel budget 2025 nella coordinata contabile 
UA.A.AMM.COAGE.13.10.13 A.S.10.600.030.120. 

 
Art. 2- di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa, dell’attuazione della 

presente delibera. 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 3 di 7 

 

                    ALLEGATO 
 

FONDI ATENEO 
FINANZIAMENTO 

TOTALE 

*ASSEGNAZIONI 
PRELIMINARI (fondi 

politici + CdS) 

FONDO DA 
RIPARTIRE 

40000 40000 7068,09 32931,91 
 

*ASSEGNAZIONI PRELIMINARI Cumulato 

CdS - Welcome 
Day --> 

4498,09 4498,09 

FAST 160 4658,09 

LAM 935 5593,09 

LINK 325 5918,09 

SIM 890 6808,09 

UDU 115 6923,09 

Lista FISICA 145 7068,09 

 

*rilevazione situazione seggi al 13/12/2024 effettuata dagli Uffici 

La Commissione Valutatrice per il riparto fondi 2025 stila la seguente graduatoria e piano di riparto definitivi e li 

sottopone al vaglio del Consiglio degli Studenti e del Consiglio di Amministrazione, ai sensi dell’art. 13 del 

Regolamento per la disciplina delle associazioni studentesche e il finanziamento delle attività culturali e sociali degli 

studenti. 

 

Idonee e 
finanziate 

Finanziamento 
parziale 

Idonee ma non 
finanziate   

 

  

GRADUATORIA DEFINITIVA 
  

Iniziativa Punteggio Finanziamento Cumulato   

nome ass - num 
- nome iniz. 

   

  
ASSID 1 - 
Periodico 
cartaceo 
"Sconfinare" 

799,778 887,70 €   887,70 €  

  

CUT 3 - 
Uniteatro 2025 798,222 2.500,00 €   3.387,70 €  

  
SiM 1 - TUC - 
Torneo 
universitario di 
calcio a 7 

790,111 2.000,00 €   5.387,70 €  

  

SiM 2 - Aperisim 
primaverile 785,667 1.528,39 €   6.916,09 €  

  
SiM 3 - Aperisim 
autunnale 780,667 1.480,81 €   8.396,90 €     

CUT 1 - Corso di 
teatro di I livello 
per studenti 

769,556 1.140,00 €   9.536,90 €  
  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 4 di 7 

 

CUT 2 - Corso di 
teatro di II livello 
per studenti 

769,556 1.440,00 €   10.976,90 €  
  

ASSID 2 - Career 
week 767,556 2.250,00 €   13.226,90 €  

  

LAM 2 - Cinelam 
primavera 767,222 213,01 €   13.439,91 €  

  

LAM 3 - Cinelam 
autunno 767,222 213,01 €   13.652,92 €  

  
LAM 4 - 
Tomorrowlam 
primavera 

762,111 2.983,14 €   16.636,06 €  
  

LAM 5 - 
Tomorrowlam 
autunno 

762,111 2.007,14 €   18.643,20 €  
  

ASERF 1 - Festa 
Likof 754,444 2.812,34 €   21.455,54 €  

  

ASSID 3 - 
Mondovisioni - i 
documentari di 
"internazionale" 

750,917 1.761,32 €   23.216,86 €  

  
ELSA 5 - Elsa 
Welcome Week 
2025 

744,111 314,53 €   23.531,39 €  
  

LINK 1 - Unifest 
2025 741,444 2.784,63 €   26.316,02 €  

  
ELSA 1 - Elsa 
Day 2025 - 
Annual Human 
Rights 
Campaign 

738,222 148,79 €   26.464,81 €  

  

GAUT 4 - Uscite 
osservative 731,222 135,81 €   26.600,62 €  

  

GAUT 1 - 
Astrocinema 728,222 396,49 €   26.997,11 €  

  
EESTEC 2 - 
Eestech 
challenge local 
round 2025 

718,667 1.322,57 €   28.319,68 €  

  

EESTEC 1 - 
International 
workshop on IT 

716,278 2.229,80 €   30.549,48 €  
 
 
   

LINK 5 - Violenza 
di genere: un 
seminario per 
comprendere 
meglio questo 
fenomeno 

713,667 750,16 €   31.299,64 €  

  

ASSID 5 - 
Career's aperitif 712,556 289,00 €   31.588,64 €  

  
LINK 2 - La 
scuola del 
sospetto: 
seminario in 

710,556 252,36 €   31.841,00 €  
 
 
  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 5 di 7 

 

collaborazione 
con 
chartasporca 

  

LINK 9 - S.O.S. 
matricole 710,222 310,43 €   32.151,43 €  

  
LINK 7 - All eyes 
on Palestine 708,111 238,26 €   32.389,69 €     
ELSA 2 - Dal 
vigneto alla 
bottiglia: 
scoprendo le 
denominazioni 
d'origine 

703,917 999,89 €   33.389,58 €  

Finanziamento 
effettivo ELSA 2: 457,67 €  

ELSA 6 - Scopri il 
tuo futuro - 2025 701,000 661,60 €   34.051,18 €  

  
LINK 8 - 
Neurodivergenze 
e disturbi dello 
sviluppo 
neurologico: 
combattiamo gli 
stereotipi 

699,778 267,36 €   34.318,54 €  

  
LINK 3 - Crisi 
climatica: a che 
punto siamo e 
cosa possiamo 
fare? 

699,222 345,96 €   34.664,50 €  

  
LINK 4 - 
Fumettistica ed 
attivismo: 
presentazione e 
discussione del 
nuovo fumetto 
"torri" di 
militanza grafica 

695,889 228,61 €   34.893,11 €  

  
LINK 6 - 
Rappresentanza 
studentesca e 
attivismo: 
incontro con 
Barbara Morandi 

694,778 173,16 €   35.066,27 €  

  
STARTING 1 - 
Yearbook 
economico-
scientifico-
giuridico 

685,111 394,10 €   35.460,37 €  

  
GANG 
BOSCHETTO  1 - 
Cura del 
giardino del 
dipartimento di 
fisica 

684,333 426,10 €   35.886,47 €  

  
GAUT 5 - Uscita 
osservativa 
astronomica 

680,111 2.250,00 €   38.136,47 €  
  

ASSID 4 - Festa 
di bentornato 675,889 396,12 €   38.532,59 €  

  
ASERF 2 - 
Torneo Memorial 
JH 

674,667 1.095,35 €   39.627,94 €  
  

STARTING 5 - 
Aperiknowledge: 
conoscenza e 

674,111 1.142,92 €   40.770,86 €  
  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 6 di 7 

 

networking 

STARTING 4 - 
Microcorso 
Excel 

668,444 1.003,92 €   41.774,78 €  
  

ARSMT 1 - 
Torneo calcio a 7 
"Carretta Cup 
2025" 

664,889 2.210,00 €   43.984,78 €  

  
AISF 1 - German 
Italian Physics 
Exchange (GIPE) 
2025 

658,444 2.590,00 €   46.574,78 €  

  
STARTING 6 - 
Quizzone 
universitario 

658,111 144,56 €   46.719,34 €  
  

STARTING 2 - SF 
Club meets Gerd 
Pircher 

657,667 178,92 €   46.898,26 €  
  

SiM 4 - "Uno 
sguardo sulla 
reintegrazione di 
ex detenuti nella 
società" 

648,000 45,00 €   46.943,26 €  

  
STARTING 3 - Il 
futuro dell'Italia: 
sfide e 
opportunità 

646,556 255,92 €   47.199,18 €  

  

LAM 6 - 
Grigliatam 640,111 291,99 €   47.491,17 €  

  
SYNAPSER 3 - 
Stress sul lavoro 
e all'università 
(come gestirlo) 

637,000 97,00 €   47.588,17 €  

  
AISO 1 - 
Banchetto 
"world oral 
health day" 

636,889 856,78 €   48.444,95 €  

  
ESN 1 - Incontro 
culturale 
Erasmus 2025 

630,111 1.500,00 €   49.944,95 €  
  

SYNAPSER 5 - 
Flussi migratori: 
anatomia e 
origine 

628,667 97,00 €   50.041,95 €  

  
AISO 2 - 
Banchetto "oral 
cancer mouth" 

627,444 379,73 €   50.421,68 €  
  

GAUT 2 - 
Astronomia for 
dummies 

626,333 31,08 €   50.452,76 €  
  

SYNAPSER 2 - 
Nucleare: le 
prospettive 
future in Italia 

625,889 97,00 €   50.549,76 €  

  
GAUT 3 - 
Calendario 
astronomico 

624,667 25,20 €   50.574,96 €  
  

ESN 3 - Napoli 
spring break 
2025 

622,889 900,00 €   51.474,96 €  
  



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 7 di 7 

 

PRIMAVERA 3 - 
"Con le mani in 
pasta". Pulizia 
della Dolina di 
Aurisina 

621,556 208,21 €   51.683,17 €  

  
SYNAPSER 4 - 
Come le aziende 
su internet 
tracciano i nostri 
dati 

620,889 97,00 €   51.780,17 €  

  
ELSA 3 - Borders 
control and 
illegal pushback 

620,333 181,79 €   51.961,96 €  
  

ESN 4 - Giornata 
a Verona 617,333 400,00 €   52.361,96 €  

  
ELSA 4 - 
Cineforum: il 
diritto al cinema 

614,889 336,40 €   52.698,36 €  
  

ESN 6 - School 
regionale 609,667 565,00 €   53.263,36 €  

  
ESN 2 - Evento 
nazionale di 
primavera - 
Aeolian Trip 
2025 

600,111 1.600,00 €   54.863,36 €  

  

ESN 7 - Lezione 
di difesa 
personale 

597,889 200,00 €   55.063,36 €  

  
PRIMAVERA 1 - 
"Trieste in 
guerra: il porto e 
il transito di 
armi" 

592,111 34,91 €   55.098,27 €  

  
PRIMAVERA 2 - 
"L'opera dei 
servizi segreti a 
Trieste, una 
storia da 
scoprire" 

586,222 34,91 €   55.133,18 €  

  

ESN 5 - Farewell 
Party 2025 579,889 250,00 €   55.383,18 €  

  
LAM 1 - 
Briscolam 578,667 47,50 €   55.430,68 €  

  

SYNAPSER 6 - 
Hosting sito web 470,889 12,20 €   55.442,88 €  

  

 

 

 

 


		2025-03-04T10:51:05+0100
	IT
	Luciana Rozzini


		2025-03-04T11:35:41+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




